
POBOŽNOST

K SV. JOSEFU

1930

EDICE SMÍRU PŘEROV



Velice doporučujeme knihu

nejvýš milou

KDYŽ

PŘIŠLA NA SVĚT

LÁSKA

Vezmi a čti, nebudeš toho

litovati! - Dáš-li ji darem,

jistě se zavděčíšl

*

Cena K 18'—.

Na 5 výtisků šestý zdarma.

EDICESMÍRU,PŘEROV

Šířava 7.



POBOŽNOST

K SV.JOSEFU

vz

EDICE SMÍRU V PŘEROVĚ

1939



NIHIL OBSTAT

P. Aemilianus Soukup O. Pr.,

censor ex officio,

Nr. 2.487

IMPRIMATUR

Olomucii, die 16. Februarii 1939

Dr. Joannes Martinů,

Vicarius generalis,



POBOŽNOST K SV. JOSEFU

Pod ochranu tvou se utíkáme, svatý pěs
toune Ježíše Krista,* nezamítej v potřebách
proseb naších, * ale ode všeho nebezpe

Josefa, vysvoboď nás, * vždy slavný svatýosefe.

I.

ak mocný jsí, Ó svatý Josefe, a nejvýš
J chvály hoden; * trůníš po pravici nepo
skvrněné Panny!

Na nebi i na zemi chválí všichni tvou
dobrotu a tvé milosrdenství; * Ježíš Kristus
žehná dílu tvých rukou.

V své lásce shlédní na nás; * a přednes
naše touhy svému Synu.

Doufáme pevně v tvou pomoc; * nemů
žeťPán odolati tvým prosbám.

V tobě máme pomocníka a ochránce
ve všech potřebách; * zastávej se nás proti
všem nepřátelům.

Zarmoucenií a sklíčení k tobě přichází
me; * propouštíš nás potěšeny a posilněny.

Svatý Josefe, synu Davidův, smiluj se
nad námi; * tys po Panně Marii naděje a
světlo všech doufajících v tebe.

3



Čím větší je naše bída a nouze, * tím
větší je tvá ochota nám pomoci.

Ten, jenž tě ctil jako pěstouna, nemůže
ti nic odepříti; * tvé přání jest mu rozka
zem.

Do tvých rukou vkládáme všechny své
potřeby; * tobě poroučíme tělo i duši, ce
lý život i hodinu smrti.

Sláva Otci...

I.
J

hříšníci, pojďme k Josefovi; * padně
me mu k nohám a volejme k němu

o pomoc!
Otevřme mu svá srdce, přednesme mu

své potřeby; * on nás potěší.
Ač pro hříchy nejsme hodni tvé ochra

ny, sv. Josefe, * přece tě prosíme: buď na
ším laskavým ochráncem!

Spořádej u Pána Boha naše záležitosti,
+ a obdržíme odpuštění hříchů.

Národové, zachovávejte přikázání Boží,
+ následujte příkladu sv. Josefa, a budete
šťastni.

Hlavo svaté rodiny, vyslyš naše volání,
+ potěš zarmoucená srdce a doporuč své
mu Synu naše potřeby.

4



Často jsi nás již vysvobodil z rukou ne
přátel; * naše kroky odchýlil s cesty hříchu.

Ó, jak mocného přímluvcemáme vtom
to slzavém údolí; * obrátí-li k nám svou
tvář, okřejí naše srdce útěchou a radostí.

Obětujme mu svá srdce, práce a utrpe
ní; * on nám vyprosí pokoj a požehnání.

Často nás vysvobodil z nebezpečí smrti;*
neodepře pomocí nikomu, kdo se k němu
utíká.

Sláva Otci...

NI.

Svatý Josefe,u tebe nalézáme pomoc a 0chranu; * tys nástrahy nepřátel zmařil.
Pošli nám nebeské anděly, * ať nás 0

patrují a chrání proti nepřátelům.
Ujmi se nás, svých věrných ctitelů, * a

budeme zproštění zármutku a nebezpečí.
Buď naším přímluvcem u svého Chrá

něnce * a odvrať od nás Boží hněv.
Pohleď na naši chudobu * a neprodlé

vej nám pomocí.
Buď naší podporou, * podej nám ruku

a pomoz nám z bídy!
Stůj při nás jako starostlívý rádce, * a

nic zlého se k nám nepřiblíží.

5



Obrať k nám své milosrdné oči,*aťv ne
bezpečí nepodlehneme.

Vyžádej nám, sv. Josefe, horlivou snahu
o ctnost, * a Pán Bůh se nad námí smiluje.

Ó nejlaskavější Otče, pomni, že nikoho
neoslýcháš, * a potěš svým pohledem na
še zarmoucená srdce!

Sláva Otci...

IV.

p spoléhámena tvoupřímluvu,*neboť Ježíš a Maria byli tobě poddání.
Pospěš nám na pomoc a vyslyš nás! *

Naše důvěra v tebe nebude zahanbena.
Ukaž nám moc své přímluvy * a vyveď

nás ochrannou rukou z nástrah temných
mocností.

Obnov i na nás divy své ochrany;* dej
nám zakusiti moca sílu svého ramena!

Vysvoboď nás z naší bídy a potěš nás
v utrpení; * vždyť tvé péči svěřil Bůh své
ho Syna.

Není možno, abychom prosili marně, *
jsi-li ty naším přímluvcem.

Vyslyš naše volání; * nezamítej naších
úpěnlivých proseb.

Živiteli věčného Slova, pohleď na touhu

6



našeho srdce; * v tebe, svého prostřední
ka, doufáme.

Zakusí moc tvé přímluvy, * kdo v bídě
a v nebezpečí se k tobě utíká,

Potěšuješ všechny, kdo v utrpení se k to
bě blíží; * a sytíš je otcovskou láskou.

Sláva Otci...

V.

pšstoune našeho Spasitele, shlédní nanaše strasti a potřeby; * pospěš nám na
pomoc!

Všem, kdo tě prosí o přímluvu,* jsi pří
stavem blaženosti.

Tys nebeskou branou svým ctitelům, *
uvádíš je do věčných radostí.

Čest, chválu a díky ti vzdáváme za vše
chno, * co nám Bůh ráčil uděliti na tvou
přímluvu.

Nikdy nebylo slýcháno, * že bys byl o
pustil toho, kdo se k tobě utíkal,

Tys věrně na zemi plnil své povinnosti;
+ učíň, ať se řídíme tvým příkladem.

Vštěp do našeho srdce svou pokoru, ti
chost a poslušnost; * a se zálibou spoči
ne na nás oko Boží.

Sláva a nádhera jest odměnou tvé chu

T



doby; * za své námahy stkvíš se nebeskou
korunou.

Ochránce chudých a trpících, * odejmi
od nás bídu a potěš nás v trápení.

Palmo nebeského ráje, přijmí nás do
stínu své ochrany, * naše žalost se promě
ní v radost.

Sláva Otci...

VI

le, svatý Josefe, k tobě se utíkáme, *
tys pramen útěchy všech zarmouce

ných.
Slyš naše volání, * nedopusť, aby naše

důvěra byla zklamána.
Zahoj naše nemoci a slabosti, * vypros

nám odpuštění hříchů.
Pozdvihneš-li prosebně ruce k Bohu, *

musí ihned prchnouti bolest i hřích.
Odejmi od nás trápení * a svou dobro

tou posilní naši mdlobu.
Pomoc naše v síle tvého jména, * Ježíš

neodepře, oč prosíme ve jménu jeho pěs
touna.

Rozestři ochranný plášť nad svými cti
teli, * a neuškodí nám nikdo z naších ne
přátel.



Nebeský mír se nám uhostí v srdcích,
+ víme-li, že ty držíš nad námi strážnou
ruku.

V tvých rukou, ó svatý Josefe, je naše
spása, * ustavičná radost a věčná sláva.

Atťtěvelebí všichni národové, * ať tě o
slavují všichní sborové andělští!

Sláva Otci...

LITANIE

Pane, smiluj se nad námi!
Kriste, smiluj se nad námi!
Pane, smiluj se nad námi!
Kriste, uslyš nás!
Kriste, vyslyš nás!

Otče s nebes, Bože! |Synu, Vykupiteli světa,Bože! | Smiluj se
Duchu Svatý, Bože! nad námi
Svatá Trojice, jeden Bože!
Svatá Maria!
Svatý Josefe!
Slavný potomku Davidův!
Světlo patriarchů!
Snoubenče Boží Rodičky!
Neporušený ochránce P. Marie!
Pěstoune Syna Božího!
Bedlivýstrážce Kristův|

jseu€8z[nposo

9



HlavosvatéRodiny|
Josefe spravedlivý!
Josetečistý|
Josefe moudrý!
Josefestatečný!
Josefe poslušný |
Josefe věrný!
Zrcadlo trpělivosti!
Milovníku chudoby!
Vzore dělníků!
Ozdobo domácího života!
Ochránce panen!
Záštitorodin|
Utěcho nebohých!
Naděje nemocných!
Patrone umírajících!
Postrachu duchů pekelných !
Ochránce Církve svaté!
Beránku Boží, jenž snímáš hříchy světa!

Odpusť nám, Pane!
Beránku Boží, jenž snímáš hříchy světa!

Uslyš nás, Pane!
Beránku Boží, jenž snímáš hříchy světa!

Smiluj se nad námi!
K. Ustanovil jej pánem domu svého.
L. A správcem všeho statku svého.

Modleme se: Bože, jenž jsí v nevýslov
né prozřetelnosti * vyvolil svatého Josefa

—

|SBUBZ(npoao

10



za snoubence nejsvětější Rodičky své, *
dej nám, prosíme, * abychom sí zasloužili
míti jej přímluvcem v nebesích, * jehož
uctiváme jako ochránce na zemi. * Jenž
jsí živ a kraluješ na věky věků. Amen.

ZA SV. ČISTOTU

Svatý Josefe, otče a strážce panen! * Tvé
věrné ochraně byla svěřena nevinnost sa
ma, * Ježíš Kristus a Maria, Panna panen; *
pro nejdražší tuto dvojí záruku Ježíše a Ma
rii * prosím a zapřísahám tě, * abych vše
líké nečistoty uchráněna, * sloužila Ježíši
a Marii vždy s myslí neporušenou, * se
srdcem čistým a s tělem neposkvrněným.
Amen.

MEMORARE

Pomni, ó svatý Josefe, * nejčistší snou
benče nejblahoslavenější Panny Marie a
můj nejlaskavější ochránce, * že nebylo
slýcháno, * bys byl koho opustil, * kdo se
pod tvou ochranu utíkal a tebe o pomoc
vzýval. * S touto důvěrou přicházím k tobě
a snažně se ti doporoučím; * ach, nezamí
tej prosby mé, pěstoune našeho Spasitele,
+ ale vyslyš mě milostivě. Amen.

11



ZA BLAHO CÍRKVE SVATÉ
V březnu av říjnu.

K tobě, svatý Josefe, se utíkáme v ne
snázi své, * a (jako jsme o pomoc vzývali
přesvatou Snoubenku tvou, * tak i) od te
be s důvěrou ochranu žádáme. * Pro lás
ku, jež tě poutala k neposkvrněné Panně
a Boží Rodičce, * jakož i pro otcovskou
lásku, s jakou jsi objímal Ježíška, * pokor
ně prosíme, * shlédní milostivě na dědic
tví Ježíše Krista, které svou krví vykoupil, *
a přispívej nám v potřebách svou mocnou
přímluvou. * Pečlívý strážce svaté Rodi
ny, * opatruj vyvolené dědice Ježíše Kris
ta, * odvrať od nás, nejlaskavější otče,* vše
likou nákazu bludů a zkaženosti. * Pomá
hej nám s nebes dobrotivě, ochránce náš
přemocný, * v nynějším bojí s mocnostmi
temnoty, * a jako jsi kdysi Ježíška vysvo
bodil ze svrchovaného nebezpečí života, *
tak vzdaluj nyní od Církve Boží * nepřá
telské úklady a všeliké protivenství. * Nás
pak všechny ustavičně ochraňuj, * aby
chom podle tvého příkladu a s tvou po
mocí svatě žili, * zbožně zemřeli * a věčné
blaženosti v nebesích dosáhli. Amen.

(Odp. 300 dní jednou denně.)

12



ZA UMÍRAJÍCÍ

Věčný Otče, pro tvou lásku k sv. Josefu,
+ jehož jsi přede všemi vyvolil, aby tě na
zemi zastupoval, * smiluj se nad námi a
nad umírajícími. Otčenáš, Zdrávas, Sláva
Otci. |

Věčný Synu Boží, pro tvou lásku k sv.
Josefu, * jenž tě tak věrně na zemi opatro
val, * smiluj se nad námí a nad umírající
mi. Otčenáš, Zdrávas, Sláva Otci.

Věčný Duchu Svatý, pro tvou lásku k sv.
Josefu, * jenž tak pečlivě chránil tvou nej
milejší snoubenku Pannu Marii, * smiluj
se nad námi a nad umírajícími. Otčenáš,
Zdrávas, Sláva Otci.

POVZDECHY

Svatý Josefe, pěstoune Ježíše Krista a
pravý snoubenče Panny Marie, * oroduj
za nás a za všechny, kteří tohoto dne (té
to noci) zemrou.

Ježíši, Maria, Josefe!
Ježíši, Maria, Josefe, * vám daruji srdce

své i duší svou.
Ježíši, Maria, Josete, * stůjte při mně.

v posledním boji.

15



Ježíši, Maria, Josefe, * s vámi aťodejde
v pokoji duše má. Amen.

C. I A.etR.!



Neznám nikoho,kdo bysv.Josefa zvláště

ctil, a den ode dne ve ctnostech nepvospí

val... Zdá se, že jiným svatým dal Bůh

moc pomáhaťi jen v určitých potřebách,

ale o sv. Josefu dosvědčuje zkušenost, že

pomáhá ve všech záležitostech.

Sv. Terezie z Avily.



POBOŽNOSTKSV.JOSEFU
. VYDALY

SESTRYNEPOSKVRNĚNÉHOPOČETÍ

PANNY MARIE

V PŘEROVĚ, ŠÍŘAVAČÍS. 7

VYTISKLA KNIHTISKÁRNA

SPOLEČENSKÝCH PODNIKŮ

V PŘEROVĚ

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ16

19390



RÁD BY SES NAUČIL

DOBŘE ROZJÍMATI
EVANGELIUM

n

V naší literatuře není k to
mulepší příručky nad vzác
nou knihu abbé P. Baudota

»RADOSTNÁ ZVĚST"

Italská Katolická akce si ji
vybrala z mnoha jiných za
rozjímací příručku pro své
členy. Ale hodí se všem —
inteligenci i prostým duším.
Vyšla krásně vypravena na'
biblovém papíře v kapes

ním formátě.

I. díl K 25—,
II. díl K 27—,

oba díly zároveň K 50 —,
Na 4 dvojsvazky 5. zdarma.

EDICESMÍRU,PŘEROV
Šířava 7.



Všem členům sdružení „Smírných oběti“
vřele doporučujeme knihu: M. Schmid,

„Vrchol úcty k Srdci Ježíšovu“.

I. část obsahuje poučení o smíru a 0 smír
ném duchu, II. část se skládá z nejkrás
nějších modliteb k božskému Srdci Páně;
hodí se velmi k smírným pobožnostem.

Stran 420, cena K 22 - 24.

Edice Smíru v Přerově.
*

Pe?
Pro naši přetěžkou dobu přináší posilu,
světlo a útěchu vzácná kniha Gršfova:

„Ano, Otče“

Jasně a prostě řeší všechny životní otázky
neochvějnou důvěrou v Boha a v Jeho mi
lující Prozřetelnost. Kéž by našla cestu do
mnoha rukou a do mnoha srdcí! CenaK 14.
Vyšla rovněž vedici Smíru, Přerov, Šířava7

Cena 1 K, 10 výtisků 6 K.


